
046/2023/FB IV: Alarmaufschaltung in kommunalen Objekten in 15366
Neuenhagen

25.08.2023

UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 1/4
25.08.2023 10:58 Uhr - VMS 10.4.0.0803 © 2009 - 2023 cosinex GmbH

Bekanntmachung UVgO: Alarmaufschaltung in kommunalen
Objekten in 15366 Neuenhagen

Vergabenummer 046/2023/FB IV

Bezeichnung Alarmaufschaltung in kommunalen Objekten in 15366 Neuenhagen

Art der Vergabe Öffentliche Ausschreibung

Vergabe- und
Vertragsordnung

UVgO

Art des Auftrags Dienstleistung

Auftraggeber

Adresse der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle

Bezeichnung Gemeindeverwaltung Neuenhagen bei Berlin

Kontaktstelle FB III/VST

Zu Händen Frau Rübe

Postanschrift Am Rathaus 1

Ort 15366 Neuenhagen bei Berlin

Telefon +49 3342245621

Fax +49 3342245447

E-Mail m.ruebe@neuenhagen-bei-berlin.de

URL https://www.neuenhagen-bei-berlin.de

Adresse der den Zuschlag erteilenden Stelle
Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind

Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können

Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Auftragsgegenstand

Leistungsbeschreibung
Art und Umfang der Leistung Rahmenvertrag für die Alarmaufschaltung in kommunalen Objekten in 15366

Neuenhagen bei Berlin

Erfüllungsorte

Haupterfüllungsort

Bezeichnung Gemeindeverwaltung Neuenhagen bei Berlin

Postanschrift Am Rathaus 1

Ort 15366 Neuenhagen bei Berlin

Ergänzende / Abweichende
Angaben zum Erfüllungsort

lt. Leistungsverzeichnis kommunale Objekte in 15366 Neuenhagen bei Berlin

Ausführungsfristen
Dauer (ab Auftragsvergabe) Beginn 01.01.2024, Ende 31.12.2024



046/2023/FB IV: Alarmaufschaltung in kommunalen Objekten in 15366
Neuenhagen

25.08.2023

UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 2/4
25.08.2023 10:58 Uhr - VMS 10.4.0.0803 © 2009 - 2023 cosinex GmbH

Fristen
Bezeichnung Datum, ggf. Uhrzeit

Frist zur Einreichung von Aufklärungsfragen (u.a.) 12.09.2023

Angebotsfrist 19.09.2023 12:00 Uhr

Zuschlags-/Bindefrist 27.10.2023

Wertung

Wertungsmethode der Vergabe

Wertungsmethode Wirtschaftlich günstigstes Angebot gemäß der im Anschreiben oder den
Vergabeunterlagen angegebenen Kriterien.

Lose

Etwaige Vorbehalte wegen Teilung in Lose, Umfang der Lose und mögliche Vergabe der
Lose an verschiedene Bieter
Die Vergabe ist nicht in Lose aufgeteilt.

Nachweise / Bedingungen

Vom Unternehmen einzureichende Unterlagen
Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen

Bedingung an die Auftragsausführung
• prüffähige Referenzliste vergleichbarer Leistungen (mittels Eigenerklärung vorzulegen): der letzten drei

Jahre
Persönliche Lage der Wirtschaftsteilnehmer
• Auszug Handelsregister (mittels Dritterklärung vorzulegen): gültiger Auszug aus dem Handelsregister
• Nachweis Haftpflichtversicherung (mittels Dritterklärung vorzulegen): Nachweis einer bestehenden

Haftpflichtversicherung
Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
• Bescheinigung in Steuersachen (Finanzamt) (mittels Dritterklärung vorzulegen): Nachweis der

Zuverlässigkeit in Steuersachen
• Nachweis Krankenkassen (mittels Dritterklärung vorzulegen): Gültige Bescheinigung über die Zahlung

von Beiträgen an die gesetzlichen Krankenkasse
• Unbedenklichkeitsbescheinigung Berufsgenossenschaft (mittels Dritterklärung vorzulegen): gültige

Unbedenklichkeitsbescheinigung Berufsgenossenschaft
Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
• Eignungs- oder Befähigungsnachweise, Zertifizierungen (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Nachweise

der Eignung und Befähigung zur Ausführung der Leistung, eventuell Zertifizierungen

Auflagen zur persönlichen Lage
Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind, um die
Befähigung und Erlaubnis
zur Berufsausübung zu
überprüfen

Auszug Handelsregister

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind,
um die Einhaltung der
Auflagen zur wirtschaftlichen
und finanziellen
Leistungsfähigkeit zu
überprüfen

Vorlage einer Unbedenklichkeitserklärung vom Finanzamt, Krankenkasse
und Berufsgenossenschaft nicht älter als 6 Monate, aktueller Nachweis der
Haftpflichtversicherung

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit



046/2023/FB IV: Alarmaufschaltung in kommunalen Objekten in 15366
Neuenhagen

25.08.2023

UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 3/4
25.08.2023 10:58 Uhr - VMS 10.4.0.0803 © 2009 - 2023 cosinex GmbH

Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind,
um die Einhaltung der
Auflagen zur technischen
Leistungsfähigkeit zu
überprüfen

Eignungs- u. Befähigungsnachweise, Zertifizierungen zum ausgeschriebenen
Gegenstand, Referenzliste mit ähnlichen Aufträgen wie den ausgeschriebenen
Gegenstand

Besondere Bedingungen für Dienstleistungsaufträge
Die Erbringung der
Dienstleistung ist einem
besonderen Berufsstand
vorbehalten

Nein

Vergabeunterlagen

Bereitstellung der Vergabeunterlagen
Postalischer Versand Nein

Elektronisch Ja, mittels Vergabemarktplatz "Vergabemarktplatz Brandenburg"

URL zu den
Auftragsunterlagen

https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/
CXS0YYRY155N8HLR/documents

Zusätzliche Angaben über
die Maßnahmen zum Schutz
der Vertraulichkeit und der
Zugriffsmöglichkeit auf die
Vergabeunterlagen

Angebote

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Beginn der Angebotsöffnung 19.09.2023 13:30 Uhr

Ort Rathaus Neuenhagen

Personen, die bei der
Öffnung anwesend sein
dürfen

Die Öffnung der Angebot erfolgt nach § 40 (2) UVgO ohne Beisein der Bieter.

Angebotsabgabe
Art der akzeptierten
Angebote

Postalischer Versand
Elektronisch in Textform
Elektronisch mit qualifizierter elektronischer Signatur
Elektronisch mit fortgeschrittener elektronischer Signatur

URL zur Abgabe
elektronischer Angebote

https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/
CXS0YYRY155N8HLR

Zugriff auf Preisdokumente
bis zur manuellen
Freigabe während der
Angebotsprüfung/-wertung
sperren (Zwei-Umschlags-
Verfahren)

Nein

Eingabemöglichkeiten
zu Angebotspreisen für
Unternehmen innerhalb des
Bietertools sperren

Nein

Nebenangebote
Nebenangebote werden nicht zugelassen.

Verfahren/Sonstiges

Angaben zum Verfahren



046/2023/FB IV: Alarmaufschaltung in kommunalen Objekten in 15366
Neuenhagen

25.08.2023

UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 4/4
25.08.2023 10:58 Uhr - VMS 10.4.0.0803 © 2009 - 2023 cosinex GmbH

Sonstige Informationen für
Bieter/Bewerber

Die Vergabeunterlagen werden nur in digitaler Form über den Vergabemarktplatz
des Landes Brandenburg bereitgestellt.
Es gelten die Bedingungen des Brandenburgischen Vergabegesetzes in der zurzeit
geltenden Fassung.

Bekanntmachungs-ID CXS0YYRY155N8HLR


